Verde” que se construía en el terreno y cuyo EsIA fue aprobado por la Resolución No. DEIA-

IA-161-2018 de 7 de diciembre de 2018. 

5.9. Monto global de la inversión  

El presupuesto aproximado para la realización de este proyecto es de B/. 4,500,000.00 (cuatro 

millones quinientos mil balboas con 00/100).   

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En los siguientes apartados se describe el medio físico en el que se ejecutará el proyecto 

“Galeras Milla 7”. 

6.3. Caracterización del suelo  

De acuerdo al mapa de clasificación taxonómica de suelos de Panamá IDIAP, 2010, el área a